ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98

CEP 59380-000 – RUA VIVALDO PEREIRA DE ARAÚJO, 173 - CENTRO

FONE (0xx84) 3412-1567 - TELEFAX (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61

E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 046/2020.

CONCEDE “HONRA AO MÉRITO JOSÉ SIDERLEY

DE MENEZES” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições legais. Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a

Mesa promulga o presente Decreto Legislativo:

  Art. 1º - Fica concedido o “Título de Honra ao Mérito José Siderley de

Menezes” ao Senhor Lázaro Jordão Medeiros Gregório, como destaque na área de

comunicação na região do Seridó, desde 2011, em Currais Novos. Exercendo as atividades

de: locutor, repórter esportivo, apresentador versátil e assessor de imprensa, dentro das

normas e critérios estabelecidos nos artigos 2º e 4º do presente Projeto de Decreto

Legislativo.

  Art. 2º - A honraria de que trata o artigo lº do presente Decreto Legislativo,

está de acordo com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 005 de 14 de maio de

2018 e será entregue em Sessão Solene em data a ser marcada pela Presidência do Poder

Legislativo.

  Art. 3º - O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

aprovação e promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Currais Novos/RN, 15 de dezembro de 2020.

JOÃO JOSÉ DA SILVA NETO

Presidente

Originário do Projeto de Decreto Legislativo n° 046/2020 – Vereador Antônio Marcos Toledo Xavier